Самарская область
муниципальный район Кинельский
Администрация

сельского поселения

Малая Малышевка

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	             от  28.03.2014 г.
	№  26

                    с. Малая Малышевка
	«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной  программы «По профилактике терроризма и экстремизма, а так же минимизации и

(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Малая Малышевка на период с 2011 - 2013 годы» за 2013 год

     В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ  сельского поселения Малая Малышевка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Малая Малышевка от 18.11.2013 г. № 88 , руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Малышевка

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «По профилактике терроризма и экстремизма, а так же минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Малая Малышевка на период с 2011 - 2013 годы» за 2013 год.

     2.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

     3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
Глава сельского поселения
Малая Малышевка                                                       С.В. Курапов

	УТВЕРЖДЕН:

Постановлением
администрации сельского поселения

Малая Малышевка
от 28.03.2014 г. № 26

Отчет о ходе  реализации муниципальной программы
«Профилактика терроризма и экстремизма, а так же минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Малая Малышевка
на период с 2011 - 2013 годы» за 2013 год.
	Наименование программы
	- Профилактика терроризма и экстремизма, а так же минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Малая Малышевка на период с 2011 - 2013 годы» за 2013 год.

	Цели и задачи программы

	1. Противодействие экстремизму и терроризму, обеспечение безопасности граждан и антитеррористической защищенности  потенциальных объектов террористических посягательств, в том числе критически важных объектов инфраструктуры и жизнеобеспечения, а также мест массового пребывания людей;
2. Уменьшение проявлений экстремизма и негативного отношения к лицам других национальностей и религиозных конфессий;.

3. Формирование у населения толерантного поведения, культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека;

 Мероприятия, предусмотренные Программой, были направленны на информирование населения сельского поселения Малая Малышевка по вопросам противодействия терроризму и экстремизму, а так же содействие правоохранительным органам  по  выявлению и пресечению правонарушений и преступлений, пропаганда толерантного отношения к людям других национальностей и религий, противодействие распространению идеологии терроризма и экстремизма и выявление причин способствующих его распространению.

Мероприятия Программы обеспечили совершенствование форм и методов работы органов местного самоуправления сельского поселения Малая Малышевка по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а так же в минимизации и ( или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма , гармонизацию межнациональных отношений, повышение уровня этносоциальной комфортности.
На территории сельского поселения Малая Малышевка  среди населения сформировано отношение нетерпимости ко всем фактам террористических и экстремистских проявлений.

Среди молодежной среды укреплено межэтническое согласие.
ПЕРЕЧЕНЬ
ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Срок испол-нения
	Объем средств, тыс. руб.2013 факт

	1.
	Проведение ежеквартального  анализа  складывающейся обстановки с целью выявления причин и условий, способствующих возникновению и распространению экстремизма и терроризма
	ежеквартально
	-

	Администрация СП Малая Малышевка;

	2.
	Обход территории сельского поселения Малая Малышевка на предмет выявления фактов осквернения зданий и сооружений  на предмет
	постоянно
	-

	Администрация СП Малая Малышевка

	3.
	Проведение анонимного  анкетирования в образовательном учреждении по вопросам их отношения  к лицам  других национальностей  и причинах такого отношения  с целью  выработки мер  по профилактике и пресечению экстремизма в молодежной среде.
	ежегодно
	-

	ГБОУ СОШ Маломалышевская

	4.
	Обеспечение  антитеррористической защищенности  мест массового скопления граждан при проведении массовых мероприятий
	-
	2,0

	МБУ «Культура плюс» Администрация СП Малая Малышевка

	5.
	Размещение  в муниципальном средстве массовой информации  о действиях  при угрозе  осуществления  террористических актов с использованием наглядной  агитации.
	2 раза  в год
	-

	Администрация СП Малая Малышевка

	6.
	Распространение среди населения  памяток , содержащих  разъяснения понятия «экстремизм», рекомендаций по действиям в случае обнаружения фактов совершения экстремистских деяний и по ведению себя  в случае нарушения собственных прав и свобод в зависимости от социальной, расовой , национальной, религиозной или языковой принадлежности или отношения к религии.
	2 раза в год-
	-

	Администрация СП Малая Малышевка межмуниципальный отдел МВД России «Кинельский».

	7.
	Информирование населения о действиях при угрозе осуществления террористических актов с использованием  наглядной агитации, средств массовой  информации
	2 раза в год-
	-

	Администрация сельского поселения Малая Малышевка

	8.
	Организация  и проведение праздничных  и иных мероприятий , направленных на формирование положительного  отношения населения к культуре и традициям проживающих на территории  сельского поселения Малая Малышевка  народов ,

	Постоянно

	Администрация сельского поселения Малая Малышевка, МБУ «Культура плюс» Руководство образовательных учреждений,

	9.
	Приобретение для библиотеки специальной литературы, направленной на изучение  всего многообразия народов России, их культуры и традиций, с целью формирования толерантности в молодежной среде.
	1 раз в год

	Администрация сельского поселения Малая Малышевка, МБУ «Культура плюс»